
 
Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa koskevasta 
lainsäädännöstä 
 
KHALL 04.10.2022 § 190    
5/00.02.01/2022    

Valtiovarainministeriö pyytää Sotkamon kunnalta lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä 
(VN/22230/2022). Lausunto on pyydetty antamaan 17.10.2022 mennessä. 
 

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen hallitusohjelman mukaan 
selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön erillinen kaivosvero, jotta 
maaperän kaivannaisista saadaan yhteiskunnalle kohtuullinen korvaus. 

 Valtiovarainministeri Annika Saarikko asetti työryhmän arvioimaan eri 
verovaihtoehtojen soveltuvuutta, toteuttamiskelpoisuutta ja pääasiallisia 
vaikutuksia. Työryhmän työ valmistui kesäkuussa 2022 ja työryhmän 
arviomuistio oli lausuntokierroksella elokuun alkuun saakka. 

 
 Sotkamon kunta antoi lausunnon kyseisen työryhmän arviomuistiosta 

28.6.2022 § 140. Kunnan lausunnossa todettiin mm. rojaltimalliin 
perustuva vaihtoehto parhaana, sillä silloin verojen kohdentuminen 
tapahtuu nimenomaan kunnan alueella tapahtuvaan maaperän ja sen 
uusiutumattomien luonnonvarojen käyttöön. 

 
 Työryhmän arviomuistion ja lausuntokierroksen perusteella on tehty 

päätös kaivosmineraaliveroa koskevan lainvalmistelun käynnistämisestä 
syksyllä 2022. Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi 
kaivosmineraaliverolaki, joka kohdistuu Suomessa louhittuihin 
kaivosmineraaleihin. Veromalli olisi luonteeltaan rojaltityyppinen suoritus, 
jossa verotuotosta 60 prosenttia ohjattaisiin kaivosten sijaintikunnille. 
Verovelvollinen olisi tyypillisesti kaivosyhtiö ja vero määräytyisi 
metallimalmien osalta sen ajankohdan perusteella, jona verovelvollinen 
toimittaa sen rikastettavaksi, ja muiden kaivosmineraalien osalta 
ajankohtana, jona kaivosmineraali louhitaan.  

 
 Kaivosmineraaliverolla ohjataan yhteiskunnalle kohtuullinen korvaus 

uusiutumattomien luonnonvarojen käytöstä. Laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1.1.2024, jolloin verotuottoa kertyisi ensimmäistä kertaa vuonna 
2025. Verolla ei ole ympäristönsuojelullisia tavoitteita. 

 
 Lakiluonnos kokouksen oheismateriaalina.   
 
 https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=

68c5a83d-dbc2-4407-93df-7667112d60ba     
 
  Sotkamon kunnan lausunto liitteenä. 
 
Kunnanjohtaja 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon.  

 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=68c5a83d-dbc2-4407-93df-7667112d60ba
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=68c5a83d-dbc2-4407-93df-7667112d60ba


Kunnanhallitus antaa kunnanjohtajalle oikeuden tehdä lausuntoon 
tarvittaessa tarkennuksia. 
 

Kunnanhallitus 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 

 
Merkittiin, että Riikka Huotari saapui kokoukseen klo 18.16 etäyhteydellä 
asian käsittelyn aikana. 
_______ 

 
Otteet Valtiovarainministeriö, lausuntopalvelu.fi 
 Ympäristö- ja atekninen lautakunta 
 Ympäristötarkastaja Teija Härkönen 
 _______


